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INDICADAS MARÇO/2025

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO
Jucurutu / RN
Sem escala

PLANTA DE SITUAÇÃO
Av. Terezinha Lula de Queiroz Santos, Jucurutu/ RN
Escala: sem escala
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COORDENADAS:
COORDENADAS INICIAIS DO TRECHO 01: 
720381.17 mE  9332453.87 mS
COORDENADAS FINAIS DO TRECHO 01: 
720541.11 mE  9332716.84 mS

COORDENADAS INICIAIS DO TRECHO 02: 
720548.90 mE  9332738.47 mS
COORDENADAS FINAIS DO TRECHO 02: 
720694.18 mE  9333309.70 mS

PAVIMENTAÇÃO DA AV. TEREZINHA LULA DE QUEIROZ SANTOS NA
ZONA URBANA  DO MUNICÍPIO DE JUCURUTU/RN
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AV. TEREZINHA LULA DE QUEIROZ SANTOS
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PERFIL LONGITUDINAL - ESC.: V=1:100 H=1:1000
AV. TEREZINHA LULA DE QUEIROZ SANTOS-TRECHO 02 - E0+0 ATÉ E30+9,39
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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: AV. TEREZINHA LULA DE QUEIROZ SANTOS-TRECHO 02 Larg. Reg.: 11,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 91,000 91,140 90,800 3,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 - 90,818 90,703 90,618 0,94 0,00 46,84 0,00 46,84 0,00

E1+1,26 PCV 90,806 90,676 90,606 0,76 0,00 1,07 0,00 47,92 0,00

E2+0 - 90,692 90,380 90,492 0,00 1,23 7,17 11,55 55,08 11,55

E2+1,26 PIV 90,688 90,362 90,488 0,00 1,39 0,00 1,65 55,08 13,20

E3+0 - 90,695 90,456 90,495 0,00 0,42 0,00 16,95 55,08 30,14

E3+1,26 PTV 90,699 90,491 90,499 0,00 0,09 0,00 0,32 55,08 30,46

E4+0 - 90,769 90,774 90,569 2,25 0,00 21,08 0,83 76,16 31,30

E4+2,71 PCV 90,779 90,718 90,579 1,53 0,00 5,11 0,00 81,28 31,30

E5+0 - 90,764 90,397 90,564 0,00 1,84 13,21 15,88 94,49 47,17

E5+2,71 PIV 90,748 90,351 90,548 0,00 2,17 0,00 5,43 94,49 52,60

E6+0 - 90,550 90,214 90,350 0,00 1,50 0,00 31,73 94,49 84,33

E6+2,71 PTV 90,505 90,186 90,305 0,00 1,31 0,00 3,80 94,49 88,14

E7+0 - 90,204 89,976 90,004 0,00 0,31 0,00 14,08 94,49 102,22

E7+18,37 PCV 89,884 89,578 89,684 0,00 1,17 0,00 13,61 94,49 115,82

E8+0 - 89,855 89,560 89,655 0,00 1,05 0,00 1,80 94,49 117,62

E8+18,37 PIV 89,456 89,316 89,256 0,66 0,00 6,08 9,62 100,57 127,25

E9+0 - 89,414 89,281 89,214 0,74 0,00 1,14 0,00 101,71 127,25

E9+18,37 PTV 88,867 88,850 88,667 2,01 0,00 25,26 0,00 126,96 127,25

E10+0 - 88,813 88,794 88,613 1,99 0,00 3,25 0,00 130,21 127,25

E10+1,26 PCV 88,771 88,750 88,571 1,97 0,00 2,49 0,00 132,70 127,25

E11+0 - 88,184 87,925 87,984 0,00 0,65 18,47 6,07 151,18 133,32

E11+1,26 PIV 88,147 87,860 87,947 0,00 0,95 0,00 1,01 151,18 134,33

E12+0 - 87,642 87,144 87,442 0,00 3,28 0,00 39,66 151,18 173,98

E12+1,26 PTV 87,611 87,119 87,411 0,00 3,21 0,00 4,08 151,18 178,07

E13+0 - 87,149 86,746 86,949 0,00 2,24 0,00 51,10 151,18 229,16

E13+0,61 PCV 87,134 86,733 86,934 0,00 2,21 0,00 1,36 151,18 230,52

E14+0 - 86,796 86,454 86,596 0,00 1,56 0,00 36,58 151,18 267,10

E14+0,61 PIV 86,790 86,452 86,590 0,00 1,51 0,00 0,94 151,18 268,04

E15+0 - 86,737 86,357 86,537 0,00 1,98 0,00 33,84 151,18 301,88

E15+0,61 PTV 86,740 86,353 86,540 0,00 2,05 0,00 1,22 151,18 303,10

E15+19,78 PCV 86,833 86,488 86,633 0,00 1,60 0,00 34,93 151,18 338,04

E16+0 - 86,834 86,492 86,634 0,00 1,56 0,00 0,35 151,18 338,39

E16+19,78 PIV 87,070 86,864 86,870 0,00 0,07 0,00 16,18 151,18 354,57

E17+0 - 87,075 86,869 86,875 0,00 0,07 0,00 0,02 151,18 354,58

E17+19,78 PTV 87,589 87,271 87,389 0,00 1,30 0,00 13,52 151,18 368,11

E18+0 - 87,597 87,275 87,397 0,00 1,34 0,00 0,30 151,18 368,40

E18+19,55 PCV 88,241 87,795 88,041 0,00 2,71 0,00 39,61 151,18 408,01

E19+0 - 88,256 87,811 88,056 0,00 2,70 0,00 1,22 151,18 409,23

E19+19,55 PIV 88,975 88,703 88,775 0,00 0,80 0,00 34,18 151,18 443,40

E20+0 - 88,994 88,728 88,794 0,00 0,72 0,00 0,34 151,18 443,75

E20+19,55 PTV 89,859 89,816 89,659 1,73 0,00 16,91 7,04 168,09 450,79

E21+0 - 89,880 89,841 89,680 1,76 0,00 0,79 0,00 168,88 450,79

E21+19,13 PCV 90,797 90,802 90,597 2,26 0,00 38,45 0,00 207,32 450,79

E22+0 - 90,838 90,841 90,638 2,23 0,00 1,96 0,00 209,28 450,79

E22+19,13 PIV 91,668 91,614 91,468 1,61 0,00 36,73 0,00 246,01 450,79

E23+0 - 91,702 91,644 91,502 1,56 0,00 1,38 0,00 247,39 450,79

E23+19,13 PTV 92,367 92,326 92,167 1,75 0,00 31,72 0,00 279,11 450,79

E24+0 - 92,393 92,359 92,193 1,83 0,00 1,56 0,00 280,67 450,79

E25+0 - 93,006 92,979 92,806 1,91 0,00 37,33 0,00 318,01 450,79

E25+1,26 PCV 93,044 93,010 92,844 1,82 0,00 2,36 0,00 320,36 450,79

E26+0 - 93,504 93,399 93,304 1,05 0,00 26,89 0,00 347,25 450,79

E26+1,26 PIV 93,527 93,420 93,327 1,03 0,00 1,31 0,00 348,56 450,79

E27+0 - 93,744 93,690 93,544 1,61 0,00 24,68 0,00 373,25 450,79

E27+1,26 PTV 93,750 93,705 93,550 1,70 0,00 2,09 0,00 375,33 450,79

E28+0 - 93,838 93,762 93,638 1,36 0,00 28,60 0,00 403,93 450,79

E29+0 - 93,932 93,796 93,732 0,70 0,00 20,59 0,00 424,53 450,79

E30+0 - 94,026 93,888 93,826 0,68 0,00 13,80 0,00 438,33 450,79

E30+9,39 FIM 94,071 94,071 93,871 2,20 0,00 13,50 0,00 451,83 450,79

QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: AV. TEREZINHA LULA DE QUEIROZ SANTOS-TRECHO 01 Larg. Reg.: 11,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 84,338 84,128 84,138 0,00 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 - 87,063 87,225 86,863 3,98 0,00 39,80 1,11 39,80 1,11

E1+10,64 PCV 88,513 88,497 88,313 2,03 0,00 31,97 0,00 71,77 1,11

E2+0 - 89,698 89,562 89,498 0,70 0,00 12,76 0,00 84,53 1,11

E2+10,64 PIV 90,834 90,671 90,634 0,41 0,00 5,90 0,00 90,43 1,11

E3+0 - 91,642 91,503 91,442 0,67 0,00 5,05 0,00 95,48 1,11

E3+10,64 PTV 92,348 92,129 92,148 0,00 0,22 3,58 1,16 99,06 2,26

E3+18,72 PCV 92,797 92,570 92,597 0,00 0,30 0,00 2,08 99,06 4,34

E4+0 - 92,867 92,640 92,667 0,00 0,31 0,00 0,38 99,06 4,73

E4+18,72 PIV 93,851 93,470 93,651 0,00 1,98 0,00 21,44 99,06 26,16

E5+0 - 93,914 93,516 93,714 0,00 2,18 0,00 2,66 99,06 28,82

E5+18,72 PTV 94,791 94,296 94,591 0,00 3,24 0,00 50,74 99,06 79,55

E6+0 - 94,847 94,360 94,647 0,00 3,16 0,00 4,08 99,06 83,63

E6+3,02 PCV 94,981 94,512 94,781 0,00 2,96 0,00 9,24 99,06 92,87

E7+0 - 95,476 95,362 95,276 0,95 0,00 8,06 25,11 107,13 117,98

E7+3,02 PIV 95,512 95,446 95,312 1,48 0,00 3,67 0,00 110,80 117,98

E8+0 - 95,410 95,346 95,210 1,49 0,00 25,20 0,00 136,00 117,98

E8+3,02 PTV 95,340 95,307 95,140 1,83 0,00 5,03 0,00 141,02 117,98

E9+0 - 94,895 94,950 94,695 2,80 0,00 39,36 0,00 180,38 117,98

E9+13,13 PCV 94,551 94,435 94,351 0,92 0,00 24,45 0,00 204,83 117,98

E10+0 - 94,352 94,126 94,152 0,00 0,29 3,16 0,99 208,00 118,97

E10+13,13 PIV 93,866 93,473 93,666 0,00 2,12 0,00 15,82 208,00 134,79

E11+0 - 93,555 93,111 93,355 0,00 2,68 0,00 16,50 208,00 151,30

E11+13,13 PTV 92,857 92,462 92,657 0,00 2,14 0,00 31,64 208,00 182,94

E12+0 - 92,455 92,153 92,255 0,00 1,12 0,00 11,20 208,00 194,14

E12+8,43 FIM 91,961 91,772 91,761 0,13 0,00 0,53 4,73 208,53 198,87
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Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte

CREA-RN ART Obra/Serviço
Nº RN20250839445

SUBSTITUIÇÃO à
RN20250789402

1. Responsável Técnico

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 2104170621

Registro: 594D RN RN

Empresa contratada: QUANTUM PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES EIRELI Registro : 2000020223-RN

2. Dados do Contrato

Contratante: MUNICÍPIO DE JUCURUTU CPF/CNPJ: 08.095.283/0001-04

PRAçA JOÃO EUFRAZIO DE MEDEIROS Nº: 14

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: JUCURUTU UF: RN CEP: 59330000

Contrato: 095/2021 Celebrado em: 10/08/2021

Valor: R$ 9.108,00 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Público

Ação Institucional: NÃO SE APLICA

3. Dados da Obra/Serviço

AVENIDA TEREZINHA LULA DE QUEIROZ SANTOS Nº: S/N

Complemento: ZONA URBANA Bairro: ABRAÃO LOPES

Cidade: JUCURUTU UF: RN CEP: 59330000

Data de Início: 10/03/2025 Previsão de término: 31/12/2025 Coordenadas Geográficas: 0, 0

Código: Não EspecificadoFinalidade: Outro

Proprietário: MUNICÍPIO DE JUCURUTU CPF/CNPJ: 08.095.283/0001-04

4. Atividade Técnica

14 - Elaboração Quantidade Unidade

80 - Projeto > TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE PAVIMENTAÇÃO > #4.2.1.3 -
EM PARALELEPÍPEDO PARA VIAS URBANAS

11.269,38 m2

80 - Projeto > TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE PAVIMENTAÇÃO > #4.2.1.6 -
EM PISO INTERTRAVADO (PAVER)

11.269,38 m2

80 - Projeto > TRANSPORTES > SINALIZAÇÃO > DE SINALIZAÇÃO > #4.9.1.1 - URBANA 11.269,38 m2

35 - Elaboração de orçamento > TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE
PAVIMENTAÇÃO > #4.2.1.3 - EM PARALELEPÍPEDO PARA VIAS URBANAS

11.269,38 m2

35 - Elaboração de orçamento > TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE
PAVIMENTAÇÃO > #4.2.1.6 - EM PISO INTERTRAVADO (PAVER)

11.269,38 m2

38 - Especificação > TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE PAVIMENTAÇÃO >
#4.2.1.3 - EM PARALELEPÍPEDO PARA VIAS URBANAS

11.269,38 m2

38 - Especificação > TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE PAVIMENTAÇÃO >
#4.2.1.6 - EM PISO INTERTRAVADO (PAVER)

11.269,38 m2

18 - Fiscalização Quantidade Unidade

60 - Fiscalização de obra > TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE PAVIMENTAÇÃO
> #4.2.1.3 - EM PARALELEPÍPEDO PARA VIAS URBANAS

11.269,38 m2

60 - Fiscalização de obra > TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE PAVIMENTAÇÃO
> #4.2.1.6 - EM PISO INTERTRAVADO (PAVER)

11.269,38 m2

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

5. Observações

ART DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PAVIMENTAÇÃO (PARALELEPÍPEDO E INTERTRAVADO), DE SINALIZAÇÃO, ORÇAMENTO,
MEMORIA DE CALCULO, BDI, CRONOGRAMA, MEMORIAL DESCRITIVOO E ESPECIFICAÇÕES E FISCALIZAÇÃO REFERENTE A
PAVIMENTAÇÃO DA AV. TEREZINHA LULA DE QUEIROZ SANTOS  LOCALIZADA NO BAIRRO ABRÃAO LOPES, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO
DE JUCURUTU/RN. SENDO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO ÁREA: 8.501,00 M2 E PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO ÁREA:
2.768,38 M2.

6. Declarações

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no decreto n.
5296/2004.

- Declaro que as atividades sob responsabilidade deste profissional,  registradas nesta ART, estão de acordo e  se restinguem as minhas atribuições.

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: Y8w3A
Impresso em: 11/09/2025 às 15:14:15 por: 

www.crea-rn.org.br crearn@crea-rn.org.br

Tel:  (84) 4006-7200 Fax:  (84) 4006-7201
CREA-RN
Conselho Regional de Engenharia

e Agronomia do Rio Grande do
Norte
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Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte

CREA-RN ART Obra/Serviço
Nº RN20250839445

SUBSTITUIÇÃO à
RN20250789402

7. Entidade de Classe

SEM INDICACAO DE ENTIDADE DE CLASSE

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

________________, ________ de ___________________ de ________

               Local                                                          data

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
RNP: 2104170621
Data: 11/09/2025 15:14:16

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS - CPF: 063.089.964-91

MUNICÍPIO DE JUCURUTU - CNPJ: 08.095.283/0001-04

9. Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

10. Valor

Esta ART é isenta de taxa Registrada em: 11/09/2025

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: Y8w3A
Impresso em: 11/09/2025 às 15:14:16 por: 

www.crea-rn.org.br crearn@crea-rn.org.br

Tel:  (84) 4006-7200 Fax:  (84) 4006-7201
CREA-RN
Conselho Regional de Engenharia

e Agronomia do Rio Grande do
Norte
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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE JUCURUTU 

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14, Centro, CEP: 59.330-000 

 

 
 
 

CONTRATO Nº SICONV 

(Convênio) 

CONVENENTE 

Município/UF 

  PM JUCURUTU JUCURUTU/RN 

 
PAVIMENTAÇÃO DA AV. TEREZINHA LULA DE QUEIROZ SANTOS NA 

ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE JUCURUTU/RN 
AV. TEREZINHA LULA DE QUEIROZ SANTOS, JUCURUTU-RN 

 

DECLARAÇÃO UNIFICADA RESPONSÁVEL LEGAL-DURL 

 

Eu, Iogo Nielson Queiroz e Silva, portador da Cédula de Identidade nº. 1944995 

expedida pelo SSP/RN e do CPF de nº. 061.555.994-83, Prefeito do Município de 

Jucurutu/RN, com sede administrativa na R. Epaminondas Lopes, 14, Jucurutu - RN, 

59330-000, inscrito no CNPJ sob o nº 08.095.283/0001-04, 

1. Declaro que as áreas de intervenção do supracitado contrato são de uso comum 

do povo pertencente a este município.  

 

2. Declaro que o regime a ser adotado na contratação de empresa para execução 

da obra do objeto em referência será empreitada por preço global, em 

atendimento aos normativos vigentes; 

 

3. Declaro que assumo total e integral responsabilidade pela conservação e 

manutenção do objeto proposto, incluindo os dispositivos de sinalização que 

existam no orçamento; 

 

4. DECLARO ter ciência da obrigatoriedade de existência de redes públicas de 

abastecimento de água e de esgotamento sanitário em 100% das edificações da 

área de intervenção e que assumo total e integral responsabilidade, caso seja 

necessário, pela implantação dos referidos sistemas, previamente  a execução 

da pavimentação; assim como, não será admitido que águas servidas sejam 

lançadas na linha de pavimentação; que foram verificadas todas as edificações 

e há solução individual de esgotamento sanitário composta por 

fossa/sumidouro. A área de intervenção é pouco adensada; 

 

5. Declaro que o município dispõe de profissionais devidamente habilitados, com 

capacidade física, operacional, técnica e gerencial para realizar/fiscalizar todas 

as etapas da execução do objeto em referência, sob a responsabilidade do 

Engenheiro José Aroldo Queiroga de Morais, CREA-RN nº. 210.417.062-1. E 

que assumimos a responsabilidade pela execução do objeto proposto em todas 



  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE JUCURUTU 

Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14, Centro, CEP: 59.330-000 

 

 
 
 

as fases exigidas legalmente, licitação, acompanhamento da execução e 

prestação de contas. 

 

6. Declaro que recebi e aprovei o projeto executivo de acessibilidade e garanto 

que sua execução se dará de forma a garantir o cumprimento dos itens previstos 

na lista de verificação de acessibilidade.  

 

7. Caso seja identificado barreiras arquitetônicas no trajeto necessário para a 

execução do objeto e não conste no orçamento, serão retiradas com recursos 

próprios. 

 

8. Possuímos condições orçamentárias para arcar com as despesas e meios que 

garantem o pleno funcionamento do objeto, incluindo sua operação e 

manutenção (Lei nº 14.116/2020, art. 83, §2º e Lei nº 14.194, de 20/08/2021, 

art. 82, §2º). Poder legislativo foi comunicado desse nosso compromisso. 

 

 

Local/Data Responsável Tomador 

 

Jucurutu/RN, 20 de Março de 

2025 

 

IOGO NIELSON QUEIROZ E SILVA 

Prefeito Municipal 

CPF nº 061.555.994-83 
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CONVÊNIO Nº 001/2025 – SIN 

 

 

 

 

CONVÊNIO QUE ENTRE SI 

CELEBRAM O ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE, 

REPRESENTADO PELA 

SECRETARIA DE ESTADO DA 

INFRAESTRUTURA (SIN) E O 

MUNICÍPIO DE 

JUCURUTU/RN. 

 

 

 

Pelo presente instrumento, o ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE através da SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA (SIN), 

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.313.496/0001-65, com sede no Centro Administrativo 

do Estado, Av. Senador Salgado Filho, s/n, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59.064-901, 

doravante denominada CONCEDENTE, neste ato representada por seu titular, o Sr. 

GUSTAVO FERNANDES ROSADO COÊLHO, brasileiro, casado, engenheiro civil, 

portador da cédula de identidade nº 332.282 – SSP/RN, inscrito no CPF/MF sob o nº 

365.873.624-00, residente e domiciliado na Rua Raimundo Chaves, nº 1.652, 

Condomínio West Park Boulevard, Casa F-9, Candelária, Natal/RN, CEP: 59.064-390, e 

do outro lado o Município de  JUCURUTU/RN, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

08.095.283/0001-04, com sede na Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14, Centro, 

Jucurutu/RN, CEP: 59.330-000, daqui por diante denominado simplesmente 

CONVENENTE, neste ato representado pelo prefeito, o Sr. IOGO NIELSON DE 

QUEIROZ E SILVA, brasileiro, casado, agente política, portador da Cédula de 

Identidade n° 1944995 – SSP/RN, inscrito no CPF/MF sob o nº 061.555.994-83, residente 

e domiciliado na Rua Ludgero Bezerra, nº 200, Cohab, Jucurutu/RN, CEP: 59.330-000, , 

celebram CONVÊNIO DE REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS, tendo em 

vista o disposto no art. 184 e 184-A, da Lei no 14.133, de 01 de abril de 2021 e autorização 

constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 02210140.000696/2025-50- SIN, 

que reciprocamente outorgam, e que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes: 

 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO 

 

1.1. O presente convênio tem por objeto a colaboração de Recursos Financeiros da 

CONCEDENTE à CONVENENTE, com o fim de somar esforços para realização dos 

serviços de CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS 

COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE TRECHOS DA AVENIDA TERESINHA 

http://www.rn.gov.br/
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LULA DE QUEIROZ SANTOS, localizada na zona urbana Município, conforme 

especificações nos Projetos e no Plano de Trabalho, que integram o presente instrumento 

para todos os seus jurídicos e legais efeitos.  

  

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA: DOS SERVIÇOS 

 

2.1. As obras referidas na cláusula primeira estão consignadas nas Planilhas de 

Orçamento, como também nos Projetos e Especificações correspondentes, os quais fazem 

parte deste instrumento, independente de transcrição. 

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR GLOBAL  

 

3.1. O valor global do presente convênio é de R$ 1.687.209,44 (um milhão, seiscentos 

e oitenta e sete mil, duzentos e nove reais e quarenta e quatro centavos), sendo R$ 

1.570.000,00 (um milhão, quinhentos e setenta mil reais) referente à participação 

financeira da CONCEDENTE, e o valor de R$ 117.209,44 (cento e dezessete mil, 

duzentos e nove reais e quarenta e quatro centavos) equivalente à contrapartida do 

CONVENENTE, destinados à execução total das obras constantes no objeto deste 

instrumento. 

 

4. CLÁUSULA QUARTA: DO CRITÉRIO DE DESEMBOLSO 

 

4.1 Após registro na Controladoria Geral do Estado, os recursos obedecerão ao seguinte 

critério de desembolso: 

 

4.1.1.  1ª PARCELA: Será liberado o valor de R$ 518.100,00 (quinhentos e dezoito 

mil e cem reais) pela CONCEDENTE à CONVENENTE, após autorização da 

Secretaria de Estado do Planejamento e das Finanças para emissão de ordem bancária. 

 

4.1.2. 2ª PARCELA: Será liberado o valor de R$ 518.100,00 (quinhentos e dezoito 

mil e cem reais) mediante comprovação da aplicação dos recursos da 1ª (primeira) 

parcela e a respectiva contrapartida, e após autorização da Secretaria de Estado do 

Planejamento e das Finanças para emissão de ordem bancária. 

 

4.1.3. 3ª PARCELA: Será liberado o valor de R$ 533.800,00 (quinhentos e trinta e 

três mil e oitocentos reais) mediante comprovação da aplicação dos recursos da 2ª 

(segunda) parcela e a respectiva contrapartida, e após autorização da Secretaria de Estado 

do Planejamento e das Finanças para emissão de ordem bancária. 

 

 

http://www.rn.gov.br/
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5. CLÁUSULA QUINTA: DO DEPÓSITO 

 

5.1. Os recursos repassados pela CONCEDENTE, bem como à contrapartida do 

